



تأسیس: ۱۳۰۶

مندی و مؤید وحدت ملی و بازسازی

مؤسس: غلام محی الدین انیس

## شدت سرما و مشکلات زلزله زدگان هرات



اگرچه با پیروزی امارت اسلامی، بال آزادی کشور زنده شد و ملت با شرف این سرزمین از قفس ننگین اسارت رهایی یافتند، اما پنجه‌های فقر و بیچارگی و چنگال چالش‌های اقتصادی هنوز گلوی نحیف این ملت را می‌فشارد و خنجرهای آزاردهنده‌ی رادر قلب این ملت زجرکشیده فرو می‌برد.

این ملت رنج‌دیده شدیداً به ۴ ص

سردی بسته است و نمی‌تواند با دست باز کار کند و روزگار مملو از مشکلات خود را به پیش ببرد.

سال‌هاست که؛ به سر و سیمای شهرها و قریه‌های افغانستان نظر می‌افکنیم، غبار فقر و بیچارگی از چهره‌های شان نمایان است و چون پرندگی شکسته‌بال در آرزوی پرواز در شاخه‌های حیات و زندگی بهتر استند.

برعلاوه‌ی مشکلات اقتصادی، حادثه‌ی المناک زلزله، شدت سرما نیز بار سنگین مشکلات را بر شانه‌های ناتوان مردم فقیر و بی‌بضاعت افغانستان و خصوصاً هرات نهاده است.

در دیگر فصل‌های سال، پروبال انسان‌ها باز است و می‌توانند از دیوارهای بلند مشکلات و بن بست‌ها عبور کنند.

اما در فصل سرما، پروبال آدمی با تار

روزنامه ملی انیس ● پنجشنبه ۲۵ عقرب ۱۴۰۲ هجری شمسی ● ۳ جمادی الاول ۱۴۴۵ هجری قمری ● ۱۶ نوامبر ۲۰۲۳ میلادی ● شماره مسلسل ۲۴۹۶۷

## سند همکاری‌های ترانزیتی میان افغانستان ازبیکستان و پاکستان امضا شد



سرمایه‌گذاری‌های مشترک، کاهش هزینه‌ها، تسهیلات ترانسپورتی، برقی سازی سیستم‌های گمرکی، تقویت و گسترش سیستم بانکی، مصنویت غذایی، صدور ویزه و همچنان رفع مشکلات ترانزیتی و تقویت ترانزیت سه جانبه تاکید شده است.

مقام‌های بلند پایه سه کشور افغانستان ازبیکستان و پاکستان پس از مذاکرات روی همکاری‌های ترانزیتی و تجاری در اسلام آباد پاکستان، سندی را به نام «صورت جلسه» امضا کردند.

دفتر مطبوعاتی سفارت افغانستان در اسلام آباد، در خبرنامه‌ی نوشته‌شده است: پس از مذاکرات سه جانبه میان سرپرست وزارت صنعت و تجارت افغانستان و هم‌چنان معاون نخست وزیر ازبیکستان، سند همکاری امضا شد.

هیئت افغانستان، دو روز قبل به رهبری نورالدین عزیز، سرپرست وزارت صنعت و تجارت برای اشتراک در نشست سه جانبه میان افغانستان، پاکستان و ازبیکستان به اسلام‌آباد سفر کرده بود.

هیئت کشور علاوه به شرکت در این نشست در دیدار با وزیر خارجه موقت پاکستان خواستار انتقال اموال گیرمانده تجاران افغان در پاکستان به کشور شده است.

در خبرنامه آمده است که در این سند به تقویت روابط اقتصادی سه جانبه و اتصال منطقی از طریق توسعه‌ی تجارت، تسهیلات بیشتر ترانزیتی، افزایش

## د شبرغان - دشت الوان ۵۰۰ کیلو ولته مزی د پاتی چارو بشپرولو هوکره لاسلیک شوه

جورو شوو مراسمو کې وویل، چې د یوه هېواد د اقتصادي ودې لپاره صنعت تر ټولو مهم دی.

دغه راز د نړۍ هغه هېوادونه چې له جگړو راتولي او چټک اقتصادي پرمختګ یې کړی اساسي لامل یې د صنعت پرمختګ دی.

نوموړه زیاته کړه، چې د اسلامي امارت په راتګ سره افغانستان هم د صنعت په برخه کې د پام ۴ مخ

د ریاست‌الوزرا اقتصادي مرستیال ملا عبدالغني برادر اخوند په حضور کې د افغانستان برېښنا شرکت او افغان انویسټ خصوصي شرکت ترمنځ د شبرغان-دشت الوان ۵۰۰ کیلو ولته مزی د پاتی چارو او د دشت الوان سب‌سټیشن د پراختیا پروژو د بشپړولو هوکړې لاسلیک شوې.

د ریاست‌الوزرا اقتصادي مرستیال په همدې مناسبت



## سفر معین مسلکی وزارت امور مهاجرین به هرات



افغانستان زمینه فراهم گردد. همچنین، مولانا نعیم الحق حقانی، رئیس مرکز اطلاعات و رسانه‌های کشور از آغاز به کار کمیته آگاهی عامه این کمیسیون در هرات ۴ ص

امور مهاجرین از کشورهای همسایه بخاطر زستان پیش رو خواستار همکاری با امارت اسلامی گردیده و بیان داشت که مهاجرین را برای مدتی معطل نگهدارند تا در

معین مسلکی وزارت امور مهاجرین و رئیس کمیته اسکان موقت کمیسیون رسیدگی به مشکلات امور مهاجرین کشور؛ جهت شنیدن خواسته‌های مهاجرین و رفع مشکلات آنان به هرات سفر کرد.

مولوی عبدالرحمن راشد، رئیس کمیته اسکان موقت می‌گوید آنان تلاش دارند تا تمامی مشکلات مهاجرین را از ناحیه اسکان موقت رفع نمایند و در این زمینه کمپها و شهرک‌هایی نیز برای مهاجرین در نظر گرفته شده است.

معین مسلکی وزارت

## شرکت هوایی «فلای دویی» بعد از حدود دو سال؛ پروازهایش را به کابل از سر گرفت

وزارت ترانسپورت و هوانوردی می‌گوید که در نتیجه تلاش‌های مستمر معاونت اقتصادی ریاست‌الوزراء و وزارت ترانسپورت و هوانوردی شرکت هوایی «فلای دویی» بعد از حدود دو سال؛ روز (چهارشنبه ۲۴ عقرب) پروازهایش را به کابل از سر گرفته است.

سرگرفته است. این وزارت افزوده که آغاز پروازهای «فلای دویی» به کابل نشان دهنده آن است که فضای افغانستان برای هر نوع پروازها به حالت امن و عادی برگشته و در تمامی میدان‌های هوایی افغانستان سهولت‌های لازم فراهم و خدمات معیاری عرضه می‌شود.



وزارت ترانسپورت و هوانوردی همچنان گفته است که آغاز پروازهای «فلای دویی» در میان شرکت‌های هوایی در تعیین قیمت‌های مناسب راه را برای رقابت سالم هموار می‌کند.

این در حالی است که بعد از سقوط جمهوری برخی از شرکت‌های هوایی رفت و آمدن شان در افغانستان را متوقف کرده بودند.

خبرگزاری افغان (آوا) - کابل: وزارت ترانسپورت و هوانوردی روز (چهارشنبه ۲۴ عقرب) در شبکه اجتماعی ایکس نوشته است که در نتیجه تلاش‌های مستمر معاونت اقتصادی ریاست‌الوزراء و وزارت ترانسپورت و هوانوردی بعد از حدود دو سال شرکت هوایی «فلای دویی» امروز (چهارشنبه ۲۴ عقرب) پروازهایش را به کابل از

## توزیع زمین در اطراف کانال قوش تپه یک شایعه است



از سوی رهبر امارت اسلامی، هیچ گونه اقدامی جهت دریافت زمین در ساحات اطراف کانال قوش تپه را انجام ندهند.

خرید و فروش زمین‌های اطراف کانال قوش تپه را ندارد. این وزارت همچنان از مردم خواسته است تا فریب شایعات را نخورده و الی اعلام رسمی

وزارت زراعت، آبیاری و مالداري می‌گوید که خبرهای توزیع زمین در اطراف کانال قوش تپه از سوی این وزارت صحت ندارد و این خبر یک شایعه است.

وزارت زراعت، آبیاری و مالداري در شبکه اجتماعی اکس نوشته است که خبرهای توزیع زمین در اطراف کانال قوش تپه از سوی این وزارت صحت ندارد و این خبر یک شایعه است.

این وزارت افزوده که به اساس فرمان رهبر امارت اسلامی افغانستان هیچ شخص و نهادی بدون حکم رهبر امارت اسلامی حق استفاده، توزیع،

## د ایران او افغانستان گمرکی خدمات ۲۴ ساعته شوی

د ایران د اسلامی جمهوریت د حکومت ویاند «علی بهادری ظهوری»، تهران ته د افغانستان د اقتصادی پلاوی سفر ته په اشارې سره وویل: په دغه سفر کېښي د ایران او افغانستان ترمنځ د گمرکی خدمتونو په هکله خبرې اترې وشوې او خدمات یی ۲۴ ساعته شوي.

د ایران د اسلامی جمهوریت د حکومت ویاند وویل تهران ته د اسلامی امارت د اقتصادی پلاوی د وروستی سفر په لړ کېښي د ایران او افغانستان ترمنځ د گمرکی خدمتونو په هکله خبرې اترې وشوې او خدمات یی ۲۴ ساعته شوي.



# موضع گیری بیش از یک میلیارد مسلمان در باره غزه بسیار ضعیف است



سید عبدالملک بدرالدین الحوثی رهبر جنبش انصارالله یمن با انتقاد از نشست اخیر ریاض درباره غزه تأکید کرد که در برابر مشکلات ملت فلسطین که بیش از ۷۰ سال با آن مواجه هستند، موضع گیری بیش از یک میلیارد مسلمان، بسیار ضعیف است. وی همچنین افزود که اگر ملت یمن گذرگاه زمینی برای ورود به فلسطین داشتند، با صدها هزار مجاهد برای کمک به مردم فلسطین حرکت می کردند.

عبدالملک الحوثی، رهبر انصارالله یمن دیروز سه شنبه به مناسبت روز شهید سخنرانی کرد. عبدالملک الحوثی تأکید کرد: اگر ملت عزیز ما گذرگاه زمینی برای ورود به فلسطین داشتند، با صدها هزار مجاهد برای کمک به مردم فلسطین حرکت می کردند.

وی گفت: از کشورهایی که از نظر جغرافیایی ما را از فلسطین جدا می کنند می خواهیم اگر می خواهند صداقت ما را بیازمایند گذرگاهی باز کنند تا مردم ما خود را به فلسطین برسانند.

رهبر انصارالله گفت: موضع ما در یمن یک موضع رسمی و مردمی است که همه اقشار یمن از علما و نخبگان تا احزاب مختلف و همه گروه های مردمی در آن مشارکت دارند و همگی در چارچوب یک موضع درست برای حمایت از فلسطین حرکت می کنند.

بیان اینکه آمریکا و اسرائیل دوری سکه طاغوت، جنایت و تجاوز به ملت ها هستند، گفت امریکایی ها ضمن کمک به صهیونیست ها و رساندن تدارکات به آنها، یک پل هوایی برای انتقال انواع سلاح ها و تجهیزات و اعزام مشاوران نظامی ایجاد کردند. امریکاییها میلیاردها دلار به اسرائیل کمک کردند و به کشورهای عربی فشار آوردند تا به این روند بپیوندند.

خیابان و محکوم کردن جنایات اسرائیلی اعلام کردیم. اگر یک راه زمینی به فلسطین وجود داشته باشد صدها هزار یمنی برای کمک به ملت فلسطین حرکت خواهند کرد. از کشورهای که در مسیر میان ما و فلسطین هستند می خواهیم یک گذرگاه زمینی برای عبور مردم یمن به فلسطین ایجاد کنند تا رزمندگان ما در نبرد علیه صهیونیستها شرکت کنند. وی با

به نقل از ایران پرس، الحوثی خاطرنشان کرد انگلستان، فرانسه، ایتالیا، آلمان و کشورهای عربی نه فقط از دشمن صهیونیستی حمایت کردند بلکه حتی این رژیم را برای بمباران شفاخانه های غزه تحریک کردند. رهبر انصارالله یمن همچنین گفت موضع مردم ما از ابتدای تجاوز به غزه، افتخار آمیز بود و حمایت خود را از مردم فلسطین از طریق تظاهرات در

غزه از سیطره رزمندگان مقاومت خارج شود و تحت سیطره مستقیم صهیونیستها یا تحت سلطه تشکیلات خودگردان فلسطین باشد که حتی هیچ سیطره ای بر کرانه باختری ندارد چه رسد به اینکه بر غزه سیطره پیدا کند. برخی از کشورهای عربی با امریکا همدستی می کنند تا اسرائیل هر کاری می خواهد در غزه انجام دهد.

## تلاش جهان برای انعقاد معاهده جلوگیری از آلودگی پلاستیکی

کشورهای جهان بر سر معاهده جهانی جلوگیری از آلودگی پلاستیکی و تولید محدود آن قرار است به زودی مذاکره کنند. کشورهای جهان قرار است هفته آینده در مورد ایجاد نخستین معاهده برای جلوگیری از آلودگی پلاستیکی و محدود کردن تولیدات پلاستیکی مذاکره کنند. روز یکشنبه، ۲۱ عقرب گروهی متشکل از ۲۰ دانشمند بین المللی نامه ای سرگشاده به مذاکره کنندگان ارسال کردند و آن ها خواستند که سلامت بشر و محیط زیست را در محور مذاکرات قرار دهند و به دنبال معاهده ای باشند که حجم تولید پلاستیک ها را کاهش می دهد و آزمایش مناسب همه مواد کیمیایی موجود در پلاستیک را الزامی می کند. این در حالی است که سالانه حدود ۴۰۰ میلیون تن زباله پلاستیکی تولید می شود که کمتر از ۱۰ درصد آن بازیافت می شود. طبق برنامه محیط زیست سازمان ملل متحد حدود ۹۸ درصد از پلاستیک های یکبار مصرف از سوخت فسیلی به دست می آید. اتحادیه اروپا و ده ها کشور از جمله جاپان، کانادا و کنیا خواستار یک معاهده قوی با «مقررات الزام آور» برای کاهش یا حذف تولیدات پلاستیک های مشکل آفرین و دارای مواد سمی شده اند. این موضع مورد مخالفت صنعت پلاستیک و صادرکنندگان نفت و پتروشیمی صفحه ۴



## پروپایی هیوادونو د خلکو لاریونونو؛ پر غزه د اسرائیلو نسل وژنی او بشري ضد عمل په پراخه توگه وغندل شو

ناصرشاه سرحدی

بې هیوادونو کي داسرائیلو دنسل وژنی په وړاندي له نړیوالو وغوښتل چي د فلسطین په غزي دي داسرائیلو بمباری زر تر زره بندي شي.

د نړیوالورسنیو په حواله په اروپا پې هیوادونو کې د اسراییلو دصهیونیستی رژیم پر ضد پراخه لاریونونه د لندن او بروکسل په ښارونو کې تر سره شول لاریونکوونکو د فلسطین دخلکو په ملاتړ او په غزه کې د اسراییلو د بریدونو د سمدستي بندیدو دغوښتنې غږپورته کړ. د افغانستان اسلامي امارت چارواکو د اسراییلو په دي بشري او انساني ضد عمل سخت غبرگون وښود او داسرایلیي دولت او حکومت نه پي د جنک دزر بندیدو وغوښتنه کړي. پکار دي چې د نړی سوله خوښونکي هیوادونه دملگرو ملتونو د امنیت شورا په تیره بیا دبشري حقونو نړیوال سازمانونه عربی لیک هیوادونه او داسلامي هیوادونو مشران په یو متحد غږ سره د حماس د مبارزینو څخه د ملاتړ ترڅنک د یو خپلواک او مستقل فلسطین د جوړیده اراده وکړي چې په دي سره به نه یوازی داسرائیلو د صهیونیستی رژیم لاس دفلسطین د مظلوم اولس نه لنډ شي بلکې په ټوله عربي نړی اومنځنی ختیځ کې به سوله او امنیت ټینک شي.

باندي د اسراییلو د بمباریو په وړاندي هیڅ غږ پورته نکړ او چپه خوله پاتي اود فلسطین مظلوم اوبی دفاع خلک په خپلو وینو کې ولمیبدل .

د امریکي د متحده ایالاتو جمهورنیس جو بایدن او د بهرنیو چارو وزیر انتوني بلینکن (تل آیب و اویور شلیم) ښارونو ته دخپل تک په وخت کې د ژورنالستانو په وړاندي وویل : (دا داسرائیلو حق دي چې له خپله خانه دفاع وکړي او امریکا اودوستان به پې تل تر شا ولاړوي) . له نیکه مرغه په دي ورستیو کې د نړی سوله خوښونکو او بیدارو ملتونو د فلسطین دمظلومو خلکو د ملاتړ ترڅنک د اسراییلو د جابر رژیم دابشري او انساني ضد عمل د نړي په هیوادونو په تیره بیا په اروپا پې هیوادونو کې دلاریونونو او مظاهرو په ترڅ کې د اسراییلو دا ناوړه بشري ضدعمل په سختو ټکیو اوشعارونو سره وغانده او د جنک زر بندیدل پې وغوښتل . دلته زمونږ دبحث اصلي موضوع په اروپا پې هیوادونو کې داسرائیلو دبشري ضد نسل وژنی په ناوړو کړونو باندي ده چي په خپله خاوده او کورونو کې د اسراییلو د هواپې ناتار لاندي راغلل او خپل خوږ ژوند پې دلاسه ورکړ . د نومبر په ۱۱-۱۲مه د په ټولو اروپا



دروان ۲۰۲۳ع کال د اکتوبر پر ۷مه د اسراییلو دصهیونیستی ظالم رژیم او د حماس د آزادي غوښتونکي غورځنک سره پې د جنک اعلام وکړ او داسي د نسل وژنی جنایت پې تر سره کړ چې دبشريت په قاموس کې ساری نه لري. اسراییلیي ځواکونو د هوا او ځمکې له لاري په دي مظلوموخلکو په تیره بیا په معصوم ماشومانو اود ښځو په شمول یو لوي، نسل وژنه او جنوساید چې د جنون حالت ته ورسید دوامداره بمباری پې وکړلي او په زرهاو بی دفاع فلسطینیان پې شهیدان او په زور او جبر پې دغزي د ترانکې څخه د خپلو کورونو پر پرښودلو ته اړاو مجبور کړل .

له بده مرغه د نړی بشردوستو هیوادونو په تیره بیا د عربي نړی هیوادونه او اسلامي هیوادونو مشرانوحتي په روغتون

پر غزه د اسرائیلو نسل وژنی او بشري ضد عمل په پراخه توگه وغندل شو. د اسراییلو صهیونیستی رژیم چې د نړی دیو پخواني استعمارخواک انکلیس له خوا په ۱۹۴۷ع کال کې د وخت د بهرنیوچارو د وزیر آرتور بالفور له خوا دفلسطین دمسلمان او بی وسه اولس په خاوره او قلمرو دیو مصنوعي هیواد د جوړیدو اعلامیه خپره کړه چې د نړی د سوله خوښونکو هیوادونو له خوا یو بشري ضد جنایت وگنل شو.

د همدې نیټې نه وروسته د فلسطین د خلکو خاوره اشغال او نیول شوه د همدې ورځې نه د دي بی دفاع خلکو نسل وژنه او جنوساید دټولو نړیوالو اصولو او نړیوالو کنوانسیونونو خلاف عمل وگنل شو چې له بده مرغه اوس هم روان دي .

## سیاست گذاری های معقول پولی، به پول افغانی ارزش و هویت بخشیده است



نرخ اسعار خارجی در برابر افغانی در روز های اخیر کاهش بی سابقه داشته است که می تواند تاثیر جدی بر حل مشکلات اقتصادی در کشور داشته باشد.

مبصر آژانس باختر مینگارد؛ در دو سال گذشته یعنی بعد از پیروزی دوباره امارت اسلامی در افغانستان برداشت های متفاوت از آینده اقتصادی در این کشور وجود داشت، به خصوص این که دیگر افغانستان در صحنه اقتصادی حمایت گری ندارد و نهاد های جهانی هم دیگر با افغانستان کمک نخواهند کرد و این باعث سقوط اقتصاد افغانستان که بیست سال تمام در حمایت مالی دیگران قرار داشت، خواهد شد.

مگر تمامی فریضه ها باطل بود، برخلاف امارت اسلامی نه تنها که ثبات پولی را در کشور حفظ کرد بل آن را در مسیر مثبت و متنوع تر قرار داد.

در روز ها و ماه های نخست پیروزی دوباره امارت اسلامی، یک دالر امریکایی بالاتر از صد افغانی تبادل شد مگر امروز یک دالر ۶۹ افغانی و نود پول معامله شد که سیر نزولی نرخ دالر در برابر افغانی و ارزش یابی افغانی در برابر اسعار خارجی را نشان می دهد.

این نمایانگر آن است که امارت اسلامی در افغانستان قوی ترین عملکرد را در زمینه ثبات ارزی داشته است و به آن نگرانی ها و خیال بافی ها خط کشید که در مورد فروپاشی کامل اقتصادی و مالی، در افغانستان آنهم در سایه

حاکمیت امارت اسلامی وجود داشت.

سیاست گذاری های معقول پولی و برنامه ریزی های دیگر که شامل جلوگیری از قاچاق اسعار و منع کردن هر نوع معامله غیر قانونی میشود باعث شد که امارت اسلامی در قسمت حفظ ثبات پولی به الگویی نه تنها در میان کشورهای همسایه و منطقه بل در سطح جهان مبدل شود.

امروز بانک جهانی خود متعرب است که ارزش پول افغانی از اول سال ۲۰۲۳ میلادی تا حالا در برابر دالر و یورو حدود ۲۰ درصد افزایش داشته است، ارزش آن در برابر پول های رایج کشورهای همسایه در سطح بالاتر از این است. با آنکه منفی بافی های زیادی در

خصوص راهکار موجود پولی در افغانستان وجود دارد مگر واقعیت این است که امارت اسلامی با دنبال کردن روش های متعدد توانسته است که در قسمت ثبات افغانی خوب و موثر عمل کند.

در گام نخست چشمه عایداتی در تصرف نظام است، نظام پولی کشور یک دست و واحد است، از قاچاق اسعار به بیرون از کشور به گونه جدی جلوگیری شده است، چون مانند گذشته دیگر کسی نمی تواند با اسعار خارجی معامله کند و داد و ستد با واحد پولی کشور های همجوار در ولایت های سرحدی ممنوع است، استفاده مناسب از منابع معدنی و شفافیت در قرار داد و استخراج دلیل دیگر برای ثبات پولی افغانستان است. در کنار این همه برای حفظ

ثبات و توازن در داد و ستد، بانک مرکزی مداخلات موجه منجمله فروش اسعار را دارد، پول فیزیکی «افغانی» هم به گونه که تقاضای بازار است در دسترس قرار دارد.

در کل سیاست منسجم و پولی امارت اسلامی توانسته است به پول افغانی ارزش دهد.

مگر با وجود این همه تحولات مثبت نرخ مواد اولیه و مواد سوختی تغییر چندانی نداشته است و این نشان میدهد که دستان مردمی برای منفعت مشتکی از افراد فعال اند و اگر تحولات در صحنه مالی، باعث تحول در زندگی روز مراه مردم نشود، این کاهش ها و نزول ها مورد دلچسپی مردم نخواهد بود مگر آن که تحولات اخیر، باعث تحولات مثبت در زندگی مردم نشود.

## زوال رژیم صهیونیستی بی وقفه ادامه خواهد یافت

خوداتکایی در ملت ها، نشانه های مبارکی است که آینده بهتر را نوید می دهد.

در این آینده مبارک، باید هم افزایی کشورهای مسلمان، یک هدف عمده و اساسی باشد و این چندان دور از دسترس به نظر نمی رسد. محور این هم افزایی، قضیه فلسطین به معنی همه کشور و سرنوشت قدس شریف است.

هم افزایی مسلمین بر محور بیت المقدس شریف، کابوس دشمن صهیونیست و حامیان امریکایی و اروپایی آن است. طرح ناکام «معامله قرن» و سپس تلاش برای عادی سازی روابط چند دولت ضعیف عربی با رژیم غاصب، تلاش های مذبحخانه برای فرار از آن کابوس است.

من قاطعانه می گویم این تلاش ها به جایی نخواهد رسید؛ حرکت نزولی و رو به زوال رژیم دشمن صهیونیستی آغاز شده و وقفه نخواهد داشت.

دو عامل مهم، تعیین کننده آینده است: اول - و مهم تر - تداوم مقاومت در داخل سرزمین های فلسطین و تقویت خط جهاد و شهادت، و دوم، حمایت جهانی دولت ها و ملت های مسلمان در سراسر جهان از مجاهدان فلسطینی.

همه دولت مردان، روشنفکران، عالمان دینی، احزاب و گروه ها، جوانان غیور و دیگر قشرها باید جایگاه خود در این حرکت سراسری را بیابیم و نقش ایفا کنیم. این است آن چیزی که کید دشمن را باطل می کند و برای این وعده الهی: «مُ یُریدُونَ کَیْدًا فَالَّذِینَ کَفَرُوا هُمُ الْمَکِیدُونَ، مصداقی آخرا زمانی به وجود می آورد؛ وَ اللّٰهُ غَالِبٌ عَلٰی اَمْرِهٖ؛ وَلَکِنَّ اَکْثَرَ النَّاسِ لَا یَعْلَمُونَ.

امروز موازنه قوا به نفع دنیای اسلام تغییر یافته است. حوادث گوناگون سیاسی و اجتماعی در اروپا و امریکا، ضعف ها و اختلالات عمیق ساختاری و مدیریتی و اخلاقی غربی ها را در برابر جهانیان عریان کرد. قضایای انتخابات در امریکا و آزمون به شدت رسوای مدیران پر مدعا و متکبر آن و نیز مواجهه یک ساله ناموفق با کرونا و همه گیر در امریکا و اروپا و حواشی شرم آور آن و آشفتگی های سیاسی و اجتماعی اخیر در مهم ترین کشورهای اروپایی، همه نشانه سیر نزولی و افولی اردوگاه غرب است.

اگر چه دولت غاصب در سال ۱۹۴۸ تأسیس شد، ولی مقدمات دست اندازی به این نقطه حساس از منطقه اسلامی، سال ها پیش از آن آغاز شده بود.

جوان آنلاین: اگر چه دولت غاصب در سال ۱۹۴۸ تأسیس شد، ولی مقدمات دست اندازی به این نقطه حساس از منطقه اسلامی، سال ها پیش از آن آغاز شده بود. این سال ها مقارن است با دخالت فعال غرب در کشورهای اسلامی برای حاکم کردن سکولاریسم و ناسیونالیسم افراطی و کور و به قدرت رساندن دولت های مستبد و شیفته یا دست نشانده غرب. مطالعه حوادث آن سال ها در ایران و ترکیه و کشورهای عربی غرب آسیا تا شمال آفریقا، این حقیقت تلخ را آشکار می کند که ضعف و تفرقه در امت اسلامی، زمینه ساز فاجعه غصب فلسطین شد و این ضربه از سوی جهان استکبار بر امت اسلامی وارد آمد.

این عبرت آموز است که در آن مقطع، هر دو اردوگاه سرمایه داری و کمونیسم با قارون های صهیونیست به هم افزایی رسیدند؛ انگلیس اصل توطئه را طراحی و پیگیری کرد، سرمایه داران صهیونیست اجرای آن را با پول و سلاح بر عهده گرفتند و شوروی اولین دولتی بود که تأسیس دولت نامشروع را به رسمیت شناخت و انبوه یهودیان را به آنجا اعزام کرد. رژیم غاصب، محصول آن وضعیت در جهان اسلام از سویی و این توطئه و تهاجم و تجاوز اروپایی از سوی دیگر بود.

امروز دیگر وضع جهان، مانند آن روز نیست؛ ما باید این حقیقت را همواره در نظر داشته باشیم. امروز موازنه قوا به نفع دنیای اسلام تغییر یافته است. حوادث گوناگون سیاسی و اجتماعی در اروپا و امریکا، ضعف ها و اختلالات عمیق ساختاری و مدیریتی و اخلاقی غربی ها را در برابر جهانیان عریان کرد. قضایای انتخابات در امریکا و آزمون به شدت رسوای مدیران پر مدعا و متکبر آن و نیز مواجهه یک ساله ناموفق با کرونا و همه گیر در امریکا و اروپا و حواشی شرم آور آن و آشفتگی های سیاسی و اجتماعی اخیر در مهم ترین کشورهای اروپایی، همه نشانه سیر نزولی و افولی اردوگاه غرب است.

در سوری دیگر، رشد نیروهای مقاومت در حساس ترین مناطق اسلامی، رشد توانایی های دفاعی و هجومی آنان، رشد خود آگاهی و انگیزه و امید در ملت های مسلمان، رشد گرایش به شعار های اسلامی و قرآنی، رشد علمی، رشد استقلال طلبی و

## قتل فجیعانه یک مهاجر افغان در ترکیه

جسد سوخته شده وی روز جمعه، ۱۰ نوامبر از منطقه کرات از جاده کوچا عثمان بنا بر اطلاع باشندگان محل پیدا شد. منابع در سفارت افغانستان نیز گفته اند که پرونده کشته شدن وزیر محمد توسط دولت ترکیه بررسی خواهد شد.

اعضای خانواده وزیر محمد می گویند که زندگی شان سراسر از سختی بوده است و از او چهار فرزند باقی مانده که پسر بزرگش ازدواج کرده، اما پاهایش به دلیل یک بیماری قطع شده است و توان کار کردن را ندارند.

این درحالیست برخی از فعالان حقوق بشر و اتحادیه مهاجران در ترکیه شام گذشته در انقره و استانبول با شعار دادخواهی برای وزیر احمد نورتانی خواستار توقف آزار و اذیت مهاجران و رسیدگی به پرونده قتل این مهاجر افغان شدند.

این بار نخست بدرفتاری با مهاجرین افغانستانی در ترکیه نیست؛ قبل از این نیز بارها ویدیوهای از شکنجه مهاجرین افغان توسط پولیس و قاچاقبران منتشر شده است.

دادند که وزیر محمد ۵۰ ساله و مهاجر افغان توسط صاحبان کارش که در یک معدن زغال سنگ غیرقانونی در شهر زونگلداک ترکیه کار می کرد به قتل رسیده و جسدش به آتش کشیده شده است.

یکی از این رسانه های ترکی به نام «ترکیه مینوت» گزارش داده که پولیس این کشور ۶ تن را به ظن قتل این مهاجر بازداشت کرده و آنان اعتراف کردند که او بخاطر افشا نشدن روند استخراج غیرقانونی معدن به قتل رسیده است.

بر اساس گزارش رسانه، مظنونان بازداشت شده گفتند که وزیر محمد در جریان کار از هوش رفت و یکی از کارگران به او ماساژ قلب داد و سپس به صاحبان کار اطلاع دادند. به روایت یکی از مظنونان، هاکان کورنوش، یکی از مالکان معدن ابتدا نمی خواست وزیر محمد نورتانی را به شفاخانه ببرد تا از افشای وضعیت غیرقانونی معدن جلوگیری کند. افراد بازداشت شده نیز اعتراف کردند که این کارگر معدن را مورد ضرب و شتم قرار داده و کشتند و سپس جسد او را سوزاندند.

بود و قرار بود که طبق معمول ساعت ۱۲ شب پنجشنبه هفته گذشته به خانه بیاید، اما او نیامد و پس از مراجعه به پولیس مشخص شد که او به قتل رسیده است:

«او ساعت ۱۲ شب می آمد و ما تا آن زمان می خوابیدیم. صبح که بیدار شدیم دیدم هنوز خانه نیامده است. من نزد پولیس رفتم و آنها گفتند برایم اطلاع می دهند. ظهر برایم اطلاع دادند که یک جسد پیدا شده است وقتی جسد را نشان دادند شوهرم بود.»

او می گوید برایش سوال است که چرا صاحبان کار شوهرش را کشتند و جسدش را سوختاندند: «من از آنها می خواهم پرسم که چرا او را کشتید؟ اگر افتاده بود، اگر زخمی شده بود، می آوردند ما به شفاخانه می بردیم. چرا آتش زدند؟ دست و پاهایش شکسته بودند، سرش را کوبیده بودند.»

همسر این مرد همچنین گفته است که جسد شوهرش را به خاک سپردند اما هنوز از ترس امنیت و اخراج شدن از ترکیه کاملاً در خانه بسر می برند. این در حالی است که رسانه های ترکیه هم گزارش



تا اینکه تصمیم گرفتند برای زندگی بهتر به ترکیه مهاجرت کنند.

به گفته خانواد این مرد، اما دیگری رقم خورده است.

به گفته همسر این مرد، شوهرش تنها نان آور خانواده

شنبه، ۲۳ عقرب، به رسانه ها گفته است که «شوهرم توسط صاحبان کارش کشته شده است.»

بر اساس روایت اعضای خانواده اش، این خانواده مهاجر قبل از اینکه به ترکیه بیایند، ۲۰ سال در ایران زندگی کرده

خبرگزاری صدای افغان (آوا) - مانیورینگ: خانواده وزیر محمد نورتانی، یکی از مهاجرین افغان در ترکیه می گویند که صاحبان کارش او را به قتل رساندند و جسدش را در یک جنگل به آتش کشیدند. همسر این مرد روز سه

اعضای خانواده وزیر محمد نورتانی، مهاجر افغان ساکن ترکیه که توسط صاحب کارش فجیعانه به قتل رسیده به رسانه ها گفته اند که این مرد را صاحبان کارش به قتل رساندند و جسدش را در یک جنگل به آتش کشیدند.



# صحت و زندگی

## چره یا (Hernia) چیست؟

بیجا شدن روده ها در داخل شکم را به نام چره یا Hernia یاد می کنند.

وقتی پرده پش دامن، بنابر عوامل مختلف سوراخ شود، در نتیجه بخشی از روده ها بی جا شده و از پرده خارج می شوند، که همین حالت را چره گویند.

شکل دیگر چره که مخصوص مرد هاست، چره مادرزادی (خصیه ها) می باشد.

عامل این گونه چره ها چیست؟

« پرده که در بین خصیه ها و شکم قرار دارد بنابر عوامل مختلف، اگر پاره شود آب شکم و یا روده ها از طریق همان پارگی به خریطه خصیه ها بر آمده که سبب پندیدگی و درد می شود، همین حالت را چره خصیه ها گویند.»

مشکل صحتی چره شدن در هر سن و سال امکان دارد. چره روده در قسمت بالایی یا پائینی شکم و یا در قسمت ناف صورت می گیرد.

چرا اطفال چره می شوند؟



چره

چره شدن اطفال چه در ناحیه ناف باشد یا در ناحیه خصیه ها، همه عوامل مختلف دارد، از جمله قبضیت های متواتر، استفرغات و گریه کردن زیاد کودکان چره بار می آرد.

گریه زیاد اطفال سبب فشار در روده ها شده که بالاخره سبب چره شدن در آنها می شود.

قبضیت های متداوم، زور زدن اطفال بنابر هر عامل که باشد، سرفه های شدید، خیز زدن اطفال از جا های بلند همه عوامل است که سبب چره شدن می گردد.

چره شدن بزرگان، عوامل دیگر هم دارد. عوامل هر دو نوع چره یعنی چره روده و یا چره مادرزادی (خصیه ها) در بزرگسالان یکسان است.

یکی از علل چره شدن در بزرگسالان زور زدن است بنابر هر عامل که باشد، آیا علت دیگر نیز برای چره شدن در بزرگسالان وجود دارد؟

چره در دختران کوچک

قبضیت بیش از حد هم باعث چره می شود.

بلند کردن اشیای سنگین، افتادن به روی شکم، گاهی می تواند سبب چره شدن بزرگسالان شود.

چون غشای روده ها می کفد. علایم و خطرات چره کودکان و بزرگان یکسان است.

شخصی که چره می شود، چون روده ها از حلقه اصلی می برآیند به سوراخ غشای پاره، داخل می شوند و شکل خفه شده گی را می گیرند.

در همین حال خون و آکسیجن به همان قسمت روده ها نمی رسد و اگر زود تر اقدام به تداوی نشود عاقبت مرگبار خواهد داشت.

شدت درد و پندیدگی در هنگام چره شدن، مربوط به چگونگی پاره شدن پرده شکم می شود، اگر پاره گی زیاد باشد، مشکل بیشتر و اگر کم باشد، مشکل کمتر می باشد.

چره در مردان

بزرگان اشیاء سنگین را به تنهای بلندکنند، در صورت دریافت علایم چره باید هرچه زودتر به داکتر مراجعه شود.

چون روده ها از حلقه اصلی تغییر کرده، بروز مشکلات هضمی هم امکان دارد. وقتی در ناحیه شکم و یا مادرزادی چره به وجود آید، علایم واضع دارد.

در قسمت پائینی یا بالایی و یا ناف پندیدگی پیدا شده و با مساز دادن حالت اصلی را می گیرد، اما دوباره ظاهر می شود.

علایم چره در اطفال و بزرگسالان یکسان می باشد مثلاً ناحیه چره شدگی کیبوی پیدا می کند که حتی سیاه می شود، پندیدگی و برآمدگی در همان ناحیه به وجود می آید و به مرور زمان زیاد می شود.

صفحه ۴

# مهاجر کمپ (یوه کیسه)

احمدکل ریان



خوب لپاره یو خای خان ته

وگورو، هغه راته کرل چې زه دې ماشوم سره اوس هم یم او تر هغو به ورسره یم چې کار یې خلاص شوی نه وي. دوه ساعته وروسته مې لید چې مالې کمپې ته یې کاغذونه ورسره راوړل، لس زره افغانی مرسته یې ورته واخیسته او رخصت یې کرل. دا وخت د شپې ۹ بجې وې، زما ملګري ته یې لاره کې نورې کیسې هم کړې وې او هغه ورسره داسې منډې وهلې لکه څوک چې خپل کشر ورور ته کار کوي.

دا له خپل ولس سره د مسؤلینو او عادي مجاهدینو د محبت او اخلاص یوه کمکی نمونه وه چې ولیکل شوه.

راوگرځېدو.

ساعت دوه وروسته مور او هلک بیا راغلل او ویل یې چې خای یې نه دی پیدا کړی. دې وخت کې زموږ مجلس هم خلاص و او د بیرته تلو مسیر مو د هماغه دفتر اړخ و چې د دوی کار پکې کیدای شو، د کمپې مسؤل راته کرل چې مو تر کې درسره ورسوئ.

کله چې دفتر ته ورسېدو نو ملګري مې ورسره کړ چې کار یې ورته خلاص کړي او مالې کمپې ته یې د مرستې لپاره رهبري کړي، تقریباً دوه ساعته وروسته مې ملګري ته تلیفون وکړ چې د خپل کار لپاره عاجل خان راوړسوي او وروسته د

اوسپړي او زموږ کور ته پولیس راغلل او له کوره یې په زور وایستلو.

د دې خبرو په اورېدو مې رکونو کې یخې اوبه لر بر تېرې شوې، د مجلس څو تنو نورو کډونوالو هم څک څک وکړل او په یو غږ یې وویل چې د دوی کار عاجل سوال خواب پیل کړ.

ماشوم د غریبې او بې څوکه کورنۍ ښکاریده، خو بیدار او زړور و. کیسه یې وکړه: موږ گجرانواله کې اوسېدو، مور او دوه نور کوچنیان وروڼه لرم، ما خپله بل چا سره مزدوري کوله او د سهار ماښام دودۍ مو پیدا کوله. پلار مې کلونه پخوا بل واده وکړ او موږ یې پرېښې یو، هغوی اوس هم پاکستان کې

کړه، ماشوم یې له لاس ونيو او د خیمې منځ کې ورسره کیناست.

خیمه مو چیرته ده؟

ماشوم خواب ورکړ، هلته کوزه خوږ ته نژدې.

- کله راغلي یاست؟

- نن ناوخته راوړسیدو، خو نابلده یو، یوازې خیمه مو پیدا کړه او نور ټول کار مو پاتې دی، اوس یو چا ستاسې خیمې ته راوړلېم.

- ښه، له کوم خای راغلی؟

- له کوچرانوالي.

د دې لپاره چې حق یې حقدار ته رسولی وي او یا یې د حقدار حق بل چا ته نه وي ورکړی، د

کمپې مسؤل خپل ټول ذهن راټول او څو لفظونه ټوټا ټوټا اردو یې ورسره وویل او ماشوم په روانه اردو ژبه خاوبونه ورکړل. د کمپې مسؤل موږ ته وکتل، سترگو کې ښکاریده چې ماتې یې ومنله، ویسې خندل او بیرته یې په پښتو ژبه ورسره سوال خواب پیل کړ.

ماشوم د غریبې او بې څوکه کورنۍ ښکاریده، خو بیدار او زړور و. کیسه یې وکړه: موږ

گجرانواله کې اوسېدو، مور او دوه نور کوچنیان وروڼه لرم، ما خپله بل چا سره مزدوري کوله او د سهار ماښام دودۍ مو پیدا کوله. پلار مې کلونه پخوا بل واده وکړ او موږ یې پرېښې یو، هغوی اوس هم پاکستان کې

## روز جهانی دیابت؛ شمار مبتلایان به این بیماری در افغانستان در حال افزایش است

شکر نظر به سن فرق می کند. تایپ یک این بیماری کسانی اند که از سن ۳۰ پایین باشند و این نوع شکر بسیار خطرناک است و تایپ دوم کسانی اند که از سن ۳۰ بالا اند، این افراد هم مراجعه می کنند و دوام دار تابلیت می گیرند.»

با این حال، شماری از داکتران، نداشتن فعالیت فیزیکی، سابقه ی خانوادگی، افزایش سن و فشار بلند خون را، از علت های اصلی ابتلا به بیماری قند می گویند. احمد جاوید ادیب شالزی، داکتر در شفاخانه ی «میوند» در شهر کابل، می گوید که بیماری قند از بیماری های خطرناک است و اگر کنترل نشود، به چشم ها، کلیه ها و عصب فرد آسیب جدی وارد می کند.

او می افزاید: «کسانی که به این بیماری مبتلا اند، باید بسیار متوجه باشند، به تغذیه ی خود توجه کنند، میوه و سبزی را در غذای شان جا دهند، از کاربوهایدریت نباید زیاد استفاده کنند و باید ورزش کنند.

کسانی که مبتلا به این بیماری می شوند، هم باید تشخیص شوند که به کدام نوع این بیماری دچار شده اند.» گفتنی است که سازمان جهانی بهداشت نیز به مناسبت روز جهانی دیابت، اعلام کرده

است که سالانه یک و نیم میلیون تن در جهان به دلیل ابتلا به این بیماری جان های شان را از دست می دهند.



## روز جهانی دیابت

قسمت بدن حمله می کند؛ ضعف عمومی برای آدم پیدا می شود. من خودم برای کنترل این بیماری دوا استفاده می کنم، بسیاری از غذاها را نمی توانم بخورم.»

در همین حال، مسئولان در یکی از مراکزهای کنترل قند در شهر کابل، می گویند که شمار مراجعه کنندگان به بیماری قند به این مرکز، با گذشت هر روز افزایش می یابد و روزانه بیش از ۸۰ بیمار برای کنترل بیماری شان به این مرکز مراجعه می کنند.

ایمل منیب، داکتر در مرکز کنترل قند در شهر کابل، می گوید: «تمام سنین به این مرکز می آیند؛ اما افراد مسن بیش تر است؛ چون بیمار

می افزاید: «هر چیز را خورده نمی توانم؛ چون شکرکم بلند می رود. هر کس که این بیماری را دارد، باید پرهیز کند؛ چربی، شیرینی، برنج و گوشت را نخورد؛ چون این یک بیماری بسیار خطرناک است.»

همین گونه، عبدالرافع ۴۳ ساله که برای کنترل بیماری قند خود به یکی از مراکزهای کنترل قند در شهر کابل آمده است، می گوید که در کنار خودش، چهار عضو خانواده اش نیز به این بیماری مبتلا اند. او که اکنون دید هر دو چشمش در اثر ابتلا به بیماری قندش کاهش یافته است، می افزاید: «این بیماری مثل یک شیر خفته است. اگر مراقب آن نباشیم، به هر

خواست ما این است که شهروندان ما به ورزش اهمیت بدهند و از غذاهایی که گلوکوز دارد، کم تر استفاده کنند.»

در سوی دیگر، شماری از مبتلایان به دیابت، می گویند که این بیماری، آن ها را به بسیاری از بیماری های دیگر نیز دچار کرده است. عبدالجمیل که ۱۶ سال پیش به بیماری قند مبتلا شده و دو سال پیش بینایی هر دو چشمش را در اثر ابتلا به این بیماری از دست داده است، می گوید که برای کنترل کردن بیماری اش روزانه دو بار از انسولین استفاده می کند.

او که برای درمان این بیماری اش به پاکستان و ایران نیز رفته است،

هم زمان با چهاردهم نومبر، روز جهانی دیابت (بیماری قند)، مسئولان در وزارت صحت عامه ی افغانستان، به سلام و طندار می گویند که شمار مبتلایان به این بیماری و میزان مرگ و میر ناشی از آن در کشور، در حال افزایش است.

شرافت زمان امرخیل، سخن گوی وزارت صحت عامه، می گوید: «بدبختانه به همان اندازه که شمار مبتلایان به شکر بلند می رود، معلوم است که گراف مرگ و میر این بیماری هم بلند می رود و در افغانستان هم ارقام موجود است که چه تعداد هم وطنان ما در اثر این بیماری جان داده اند.

### حضور محصولات افغانستان در نمایشگاه واردات چین



نمایشگاه بین المللی واردات چین با هدف تسهیل تجارت، ترویج جهانی شدن اقتصاد و باز کردن بازار بیچنگ به روی جهان امسال نیز میزبان محصولات افغانستان بود  
خبرگزاری تسنیم نوشته است: نمایشگاه بین المللی واردات چین در ششمین دور خود، امسال نیز میزبان محصولات افغانستان با هدف تسهیل تجارت، ترویج

### بیش از ۳۰۰۰ کانتینر کالای تاجران در بندر کراچی متوقف است

مسئولان در وزارت صنعت و تجارت، می گویند که روز دوشنبه، ۲۲ عقرب، هیئتی از حکومت سرپرست امارت اسلامی به ریاست مولوی نورالدین عزیزی، سرپرست این وزارت، برای اشتراک در نشست سه جانبه با پاکستان و اوزبیکستان، به اسلام آباد، پایتخت



### تا اکنون ۳۲۷ هزار تن از پاکستان به افغانستان برگشته اند

از اواسط ماه سپتامبر سال جاری تا اکنون ۳۲۷ هزار نفر از پاکستان به افغانستان برگشته اند. دفتر هماهنگ کننده کمیته های بشردوستانه سازمان ملل متحد در افغانستان (اوجا) اعلام کرده که از اواسط ماه سپتامبر تا اکنون ۳۲۷ هزار و ۴۰۰ مهاجر بدون اسناد از پاکستان به افغانستان بازگشته اند. دفتر هماهنگ کننده کمیته های بشردوستانه سازمان ملل متحد در افغانستان (اوجا) با نشر ویدیویی در ایکس گفته است که «این هجوم ناگهانی فشار زیادی را بر منابع از قبل تضعیف شده، از جمله سرپناه و خدمات اولیه، وارد می کند». در ویدیویی که اوجا نشر کرده، دانیل آندریس، معاون امور بشردوستانه نمایندگی سازمان ملل در افغانستان (یوناما) ص



### اطلاعیه وزارت عدلیه

وزارت عدلیه به اطلاع تمامی هموطنان می رساند که در زمان معاملات خرید، فروش، گرو و کرایه گرفتن املاک و وسایط نقلیه از طریق دفاتر رهنمای معاملات از ثبت بودن دفاتر مذکور در وزارت عدلیه و تاریخ اعتبار جواز آن ها اطمینان حاصل کنند.  
این وزارت اعلام می کند که حق العمل (کمیشن) دفتر رهنمای معاملات در معاملات خرید و فروش جایداد و موتر یک فیصد و در معاملات کرایه یک فیصد کرایه یک ماهه بوده که به طور بالمناصفه از سوی طرفین معامله پرداخت می شود. در معاملات فروش جایداد و موتر یک فیصد مالیه از طریق شعبات مالیاتی نیز اخذ می شود که شخص فروشنده آن را پرداخت می کند.  
در این خبر نامه آمده است وزارت عدلیه از هموطنان می خواهد که هنگام انجام معاملات از حضور شخص دارنده جواز رهنمای معاملات اطمینان حاصل کنند. همچنین بعد از انجام معامله سسته (سند معامله) را جهت اطمینان از صحت آن در مرکز به وزارت عدلیه و در ولایات به

### بیماران «لب چاک و کام چاک» در بامیان رایگان تداوی می شوند



بیماران «لب چاک و کام چاک» در بامیان، توسط یک داکتر در شفاخانه ولایتی این ولایت، رایگان تداوی می شوند. روند درمان این بیماران توسط عبدالغفار غیور، داکتر در شفاخانه ولایتی بامیان، از سه روز به این سو در این شفاخانه آغاز شده است. تا کنون، نزدیک به ۳۵ بیمار لب چاک و کام چاک در شفاخانه ولایتی بامیان ثبت شده اند و به زودی درمان خواهند شد. عبدالغفار غیور، می گوید که بامیان یک ولایت

### یک شبکه آبرسانی برای یک هزار خانواده در ولایت سمنگان به بهره برداری رسید



مسئولان اداره آب رسانی ولایت سمنگان می گویند: یک شبکه آبرسانی در ولایت سمنگان به طول بیش از ۱۸ هزار متر با هزینه ۲۲ میلیون افغانی به بهره برداری سپرده شده که این شبکه اضافه تر از یک هزار خانواده را در قریه های قوچ نهال و قره شیباق تحت پوشش قرار داده است. سید جلال زبیر، آمر آبرسانی



### دنمارک فروش مشروبات الکولی و نصور را به افراد زیر سن ۱۹ سال منع می کند



وزارت صحت دنمارک ۱۴ نومبر (۲۳ عقرب) گفت که فروش مشروبات الکولی و محصولات نیکوتین دار را به افراد زیر سن ۱۹ سال منع می کند. این وزارت گفته است

که این اقدام را برای مبارزه با افزایش نگران کننده مصرف آن در میان نوجوانان و جوانان اتخاذ کرده است. سوفی لود، وزیر صحت دنمارک گفت: «کودکان و نوجوانان در سن کم به نوشیدن (الکول) آغاز می کنند و آنان بسیار زیاد می نوشند.» او افزود که جوانان همچنان به



### انهدام ۸۸ تانک و موتر زرهی رژیم صهیونیستی در ۵ روز اخیر



فلسطینی در چندین نوبت موفق شده اند تانکها و نفربرهای زرهی (رژیم) اسرائیل را منهدم کنند. نیروهای فلسطینی در این ماموریت ها طیف وسیعی از شیوه های پیچیده را به کار گرفته اند. خسارات وارده به موترهای زرهی

وبگاه تخصصی نظامی «بالگرین میلیتری» گزارش داد که ارتش رژیم صهیونیستی در ۵ روز نبرد با نیروهای مقاومت ۸۸ تانک و موتر زرهی خود را از دست داده است. بر اساس تصاویر ماهواره ای اخیر از شمال غزه، ارتش رژیم صهیونیستی تلفات قابل توجهی را متحمل شده، به طوری که ۸۸ تانک و موتر زرهی ارتش این رژیم در طی پنج روز نابود شده است. وبگاه «بالگرین میلیتری» روز سه شنبه نوشت، ۲۳ درصد از ۳۸۳ تانک و موتر زرهی ارتش اسرائیل در پنج روز منهدم شد. بر اساس این گزارش، نیروهای حماس همراه با دیگر گروه های

### بمباران رژیم صهیونیستی به مناطق مسکونی در غزه همچنان ادامه دارد

تداوم حملات ویرانگر صهیونیست ها به غزه، ادعای منابع آمریکایی و اسرائیلی در مورد توافق آتش بس ۵ روزه و ورود سوخت به غزه، محاصره ۸۵۰۰ نفر در شفاخانه الشفاء، از مهمترین تحولات در فلسطین اشغالی است. جنگنده های رژیم اسرائیل بامداد روز (چهارشنبه) در چهلمین روز تجاوز نظامی به نوار غزه، مناطقی در شهرهای غزه، خان یونس و دیرالبلح را واقع در



مناسب شأن فرد مؤمن نیست که اوراق حاوی کلمات مقدسی را به بی حرمتی بگذارد.